

# EGLISE EN ACTION

29 Bld Karl Marx

95100 ARGENTEUIL

## ***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	504	504				
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains	560 000		560 000	32,00	560 000	32,96
Constructions	210 427	157 880	52 547	3,00	62 842	3,70
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	102 624	57 569	45 055	2,57	43 534	2,56
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	100 375		100 375	5,74	130 375	7,67
<b>TOTAL (I)</b>	<b>973 929</b>	<b>215 952</b>	<b>757 977</b>	<b>43,32</b>	<b>796 751</b>	<b>46,90</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	708		708	0,04	1 638	0,10
. Personnel	497		497	0,03	110	0,01
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	215		215	0,01	4 085	0,24
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	990 228		990 228	56,59	895 588	52,72
Charges constatées d'avance	186		186	0,01	643	0,04
<b>TOTAL (II)</b>	<b>991 834</b>		<b>991 834</b>	<b>56,68</b>	<b>902 063</b>	<b>53,10</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 965 763</b>	<b>215 952</b>	<b>1 749 811</b>	<b>100,00</b>	<b>1 698 815</b>	<b>100,00</b>

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	608 761	34,79	608 761	35,83
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	1 058 011	60,46	1 043 361	61,42
Résultat de l'exercice	58 128	3,32	14 650	0,86
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 724 900</b>	<b>98,58</b>	<b>1 666 772</b>	<b>98,11</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	4 702	0,27	4 702	0,28
<b>TOTAL(III)</b>	<b>4 702</b>	<b>0,27</b>	<b>4 702</b>	<b>0,28</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 141	0,41	8 607	0,51
Autres	13 068	0,75	18 733	1,10
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>20 209</b>	<b>1,15</b>	<b>27 340</b>	<b>1,61</b>
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 749 811</b>	<b>100,00</b>	<b>1 698 815</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Présenté en Euros

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/08/2023  
(12 mois)Exercice précédent  
31/08/2022  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	1 016		1 016	100,00	170	100,00	846	497,65
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>1 016</b>		<b>1 016</b>	100,00	<b>170</b>	100,00	<b>846</b>	497,65
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			380 702	N/S	322 753	N/S	57 949	17,95
Reprise sur provisions, dépréciations			4 000	393,70	3 880	N/S	120	3,09
Transfert de charges								
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>384 702</b>	N/S	<b>326 633</b>	N/S	<b>58 069</b>	17,78
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>385 718</b>	N/S	<b>326 803</b>	N/S	<b>58 915</b>	18,03
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			2 361	232,38	1 738	N/S	623	35,85
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>2 361</b>	232,38	<b>1 738</b>	N/S	<b>623</b>	35,85
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion			200	19,69	1 662	977,65	-1 462	-87,96
Sur opérations en capital			4 501	443,01	750	441,18	3 751	500,13
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>4 701</b>	462,70	<b>2 412</b>	N/S	<b>2 289</b>	94,90
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>392 780</b>	N/S	<b>330 953</b>	N/S	<b>61 827</b>	18,68
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>392 780</b>	N/S	<b>330 953</b>	N/S	<b>61 827</b>	18,68
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises								
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			33 478	N/S	30 835	N/S	2 643	8,57
Services extérieurs			39 041	N/S	38 376	N/S	665	1,73
Autres services extérieurs			105 930	N/S	52 192	N/S	53 738	102,96
Impôts, taxes et versements assimilés			978	96,26	2 282	N/S	-1 304	-57,13
Salaires et traitements			110 643	N/S	138 936	N/S	-28 293	-20,35
Charges sociales			23 419	N/S	26 327	N/S	-2 908	-11,04
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	18 755	N/S	18 610	N/S	145	0,78
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges			218	128,24	-218	-100,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>332 244</b>	N/S	<b>307 776</b>	N/S	<b>24 468</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées			239	140,59	-239	-100,00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>			<b>239</b>	140,59	<b>-239</b>	-100,00
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	2 409	237,11	7 575	N/S	-5 166	-68,19
Sur opérations en capital			713	419,41	-713	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>2 409</b>	237,11	<b>8 288</b>	N/S	<b>-5 879</b>	-70,92
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>334 652</b>	N/S	<b>316 303</b>	N/S	<b>18 349</b>	5,80
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>58 128</b>	N/S	<b>14 650</b>	N/S	<b>43 478</b>	296,78
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>392 780</b>	N/S	<b>330 953</b>	N/S	<b>61 827</b>	18,68

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

# BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	504	504				
208000 AUTRES IMMO INCORPOR	504		504	0,03	504	0,03
280800 AMORT AUTR.IMMO INCO		504	-504	-0,02	-504	-0,02
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains	560 000		560 000	32,00	560 000	32,96
211000 TERRAINS	560 000		560 000	32,00	560 000	32,96
Constructions	210 427	157 880	52 547	3,00	62 842	3,70
213100 BATIMENTS	140 000		140 000	8,00	140 000	8,24
213500 IAA CONSTR.	70 427		70 427	4,02	70 427	4,15
281310 AMORT BATIMENTS		137 258	-137 258	-7,83	-133 758	-7,86
281350 Amt. install., agencements...		20 622	-20 622	-1,17	-13 826	-0,80
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	102 624	57 569	45 055	2,57	43 534	2,56
218100 IAA GENERALES	27 125		27 125	1,55	19 092	1,12
218200 MATERIEL DE TRANSPOR					25 980	1,53
218300 MAT.BUREAU & INFORMA	18 307		18 307	1,05	19 785	1,16
218400 Mobilier	7 073		7 073	0,40	7 073	0,42
218500 matériel de musique et sono	36 696		36 696	2,10	34 748	2,05
218600 Matériel vidéo	13 422		13 422	0,77	13 422	0,79
281810 Amortissements IAA		5 236	-5 236	-0,29	-2 744	-0,15
281820 AMT MATERIEL TRANSPO					-25 980	-1,52
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		17 447	-17 447	-0,99	-17 895	-1,04
281840 AMTS MOBILIER		4 170	-4 170	-0,23	-3 398	-0,19
281850 AMTS MATERIEL DE MUSIQUE ET SONO		23 274	-23 274	-1,32	-20 710	-1,21
281860 AMTS MAT. MULTI MEDIA VIDEO PROJ.		7 442	-7 442	-0,42	-5 841	-0,33
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	100 375		100 375	5,74	130 375	7,67
275100 DEPOTS VERSES	375		375	0,02	375	0,02
276100 PRETS	100 000		100 000	5,71	130 000	7,65
<b>TOTAL (I)</b>	<b>973 929</b>	<b>215 952</b>	<b>757 977</b>	43,32	<b>796 751</b>	46,90
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

# BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Fournisseurs débiteurs	708		708	0,04	1 638	0,10
401000 FOURNISSEURS	708		708	0,04	1 638	0,10
. Personnel	497		497	0,03	110	0,01
421110 REM. DUES MAKITA	150		150	0,01		
421120 REM. DUES DERAND	1		1	0,00		
421130 REM. DUES SAMUELLE MAKITA	343		343	0,02	110	0,01
421140 REM DUES OLIVIER ROUQUIN	3		3	0,00		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	215		215	0,01	4 085	0,24
442100 PAS	215		215	0,01	208	0,01
467100 DEBITEURS DIVERS					1 468	0,09
467400 FRAUDES A LA CARTE A RBSE					2 409	0,14
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	990 228		990 228	56,59	895 588	52,72
511000 PAYPAL	4 046		4 046	0,23	2 239	0,13
512100 BNP PARIBAS					5 417	0,32
512200 CNE 8423 64770 093	93 354		93 354	5,34	92 087	5,42
512224 COMPTE EPARGNE ASSOCIATIS	852 631		852 631	48,73	770 613	45,36
512300 CNE 082 751 49317	38 598		38 598	2,21	23 709	1,40
518700 INTERETS COURUS A RE	1 600		1 600	0,09	1 522	0,09
Charges constatées d'avance	186		186	0,01	643	0,04
486000 CHARGES CONST.AVANCE	186		186	0,01	643	0,04
<b>TOTAL (II)</b>	<b>991 834</b>		<b>991 834</b>	56,68	<b>902 063</b>	53,10
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 965 763</b>	<b>215 952</b>	<b>1 749 811</b>	100,00	<b>1 698 815</b>	100,00

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

## BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	608 761	34,79	608 761	35,83
102100 VALEUR PATRIMOINE INTEGRE	608 761	34,79	608 761	35,83
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Report à nouveau	1 058 011	60,46	1 043 361	61,42
110000 REPORT A NOUVEAU CR	1 058 011	60,46	1 043 361	61,42
Résultat de l'exercice	58 128	3,32	14 650	0,86
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 724 900</b>	98,58	<b>1 666 772</b>	98,11
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	4 702	0,27	4 702	0,28
195000 Fonds dédiés Nouveau Local	4 702	0,27	4 702	0,28
<b>TOTAL(III)</b>	<b>4 702</b>	0,27	<b>4 702</b>	0,28
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 141	0,41	8 607	0,51
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	7 141	0,41	8 607	0,51
Autres	13 068	0,75	18 733	1,10
404100 FOURNIS.ACHAT IMMOBI	2 194	0,13		
431000 URSSAF	7 041	0,40	12 033	0,71
437100 CAVIMAC	1 408	0,08	1 352	0,08
437200 MUTUELLES	589	0,03		
438600 ORG.SOC.AUTR.CHARG A	1 835	0,10	2 348	0,14
468600 DIVERS CHARGES A PAY			3 000	0,18
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>20 209</b>	1,15	<b>27 340</b>	1,61
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 749 811</b>	100,00	<b>1 698 815</b>	100,00



Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

**BILAN PASSIF**  
DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)		
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b> Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/08/2023  
(12 mois)Exercice précédent  
31/08/2022  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	1 016		1 016	100,00	170	100,00	846	497,65
708000 Produits activités annexes	1 016		1 016	100,00	170	100,00	846	497,65
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>1 016</b>		<b>1 016</b>	100,00	<b>170</b>	100,00	<b>846</b>	497,65
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Cotisations								
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs								
Autres produits			380 702	N/S	322 753	N/S	57 949	17,95
754100 Offrandes espèces			62 250	N/S	63 567	N/S	-1 317	-2,06
754200 Offrandes chèques			42 498	N/S	38 658	N/S	3 840	9,93
754300 Offrandes Virement			236 435	N/S	174 739	N/S	61 696	35,31
754400 Offrandes Cartes Bancaires			39 263	N/S	37 150	N/S	2 113	5,69
754500 OFFRANDES PAIETS AUTRES					7 875	N/S	-7 875	-100,00
758800 AUT.PROD.DIV.GEST CO			256	25,20	764	449,41	-508	-66,48
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			4 000	393,70	3 880	N/S	120	3,09
791000 Transferts de charges d'exploitation			4 000	393,70	3 880	N/S	120	3,09
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>384 702</b>	N/S	<b>326 633</b>	N/S	<b>58 069</b>	17,78
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>385 718</b>	N/S	<b>326 803</b>	N/S	<b>58 915</b>	18,03
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			2 361	232,38	1 738	N/S	623	35,85
768200 Intérêts cpte courant			2 361	232,38	1 738	N/S	623	35,85
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>2 361</b>	232,38	<b>1 738</b>	N/S	<b>623</b>	35,85
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion			200	19,69	1 662	977,65	-1 462	-87,96
771800 AUTR.PROD.EXCEPT.OP			200	19,69	1 662	977,65	-1 462	-87,96
Sur opérations en capital			4 501	443,01	750	441,18	3 751	500,13
775200 Cession immos corporelles			4 501	443,01	750	441,18	3 751	500,13
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>4 701</b>	462,70	<b>2 412</b>	N/S	<b>2 289</b>	94,90
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>392 780</b>	N/S	<b>330 953</b>	N/S	<b>61 827</b>	18,68
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>392 780</b>	N/S	<b>330 953</b>	N/S	<b>61 827</b>	18,68

## COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	33 478	30 835	2 643	8,57
606100 Eau, Electricité	8 214	5 191	3 023	58,24
606350 Petits matériels et équip.	17 709	16 969	740	4,36
606370 Carburant Auto	3 943	5 129	-1 186	-23,11
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ	1 422	1 134	288	25,40
606500 Logiciels et matériels informatiques	2 190	2 412	-222	-9,19
Services extérieurs	39 041	38 376	665	1,73
611000 SOUS TRAITANCE GENER	11 117	16 490	-5 373	-32,57
613200 LOCATIONS IMMOBILIER	4 457	1 517	2 940	193,80
613500 LOCATIONS MOBILIERES	12 615	6 597	6 018	91,22
615200 ENT.REPAR.S/BIENS IM	499	1 452	-953	-65,62
615500 ENT.REPAR.S/BIENS MO	167	50	117	234,00
615600 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	4 457	4 400	57	1,30
615700 Maintenance voitures		1 735	-1 735	-100,00
616000 PRIMES D'ASSURANCES	703	682	21	3,08
616800 ASSURANCES AUTRES	2 815	2 511	304	12,11
618300 Documentation - Livres	1 336	1 198	138	11,52
618500 FRAIS SEMIN.CONF.CON	300	1 455	-1 155	-79,37
618600 CONFERENCES	240	116	124	106,90
618700 GESTION CONTACTS ASSOC. ABT	334	173	161	93,06
Autres services extérieurs	105 930	52 192	53 738	102,96
622600 Honoraires	8 200	8 200		0,00
622610 HONORAIRES GESTION PAIES	999	900	99	11,00
622620 HONOR. DIRECTION MUSICALE	4 395	1 500	2 895	193,00
622630 HONOR. CONSEILS		1 650	-1 650	-100,00
622650 Honoraires événements	1 099		1 099	N/S
623000 INFORMAT.PUBL.REL.PU		1 015	-1 015	-100,00
623400 CADEAUX	544	107	437	408,41
623410 EVENEMENTS SPECIAUX		120	-120	-100,00
623800 Subvent° & soutiens aux oeuvres associatives & missionnaires	55 000	13 550	41 450	305,90
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	3 347	1 670	1 677	100,42
625110 DEPLACEMENTS MINISTERES INVITES	671	2 050	-1 379	-67,26
625600 MISSIONS RECEPTIONS	498	3 622	-3 124	-86,24
625700 Frais de réceptions, représent, Agapé	10 363	3 457	6 906	199,77
625710 Restauration événements		815	-815	-100,00
626000 Frais postaux et de télécommunications		328	-328	-100,00
626100 LIAISON INFORM.OU SP	6 125	5 670	455	8,02
626300 AFFRANCHISSEMENTS	8	14	-6	-42,85
626500 TELEPHONE	2 103	2 981	-878	-29,44
627000 SERV.BANCAIRES & ASS	362	337	25	7,42
627110 Frais portefeuille PAYPAL	333	424	-91	-21,45
627111 Commissions sumup	242	184	58	31,52
628200 Cot. aux oeuvres chrétiennes	10 393	3 350	7 043	210,24
628500 Indemnités forfait intervention cultes	1 250	250	1 000	400,00
Impôts, taxes et versements assimilés	978	2 282	-1 304	-57,13
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	98	722	-624	-86,42
633310 formation chants	880	1 560	-680	-43,58
Salaires et traitements	110 643	138 936	-28 293	-20,35
641100 SALAIRES PASTORAUX	92 880	121 465	-28 585	-23,52
641110 SAL.APPTS PERS.NON M	17 764	17 471	293	1,68
Charges sociales	23 419	26 327	-2 908	-11,04
645100 CAVIMAC	12 226	16 263	-4 037	-24,81
645110 URSSAF	4 693	4 684	9	0,19
645200 COTISATIONS AUX MUTUELLES	5 432	2 312	3 120	134,95

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
645300 Cotisations aux caisses de retraites et de prévoyance	1 068	1 038	30	2,89
646800 Cotisations madelin		2 030	-2 030	-100,00
Autres charges de personnel				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	18 755	18 610	145	0,78
681110 DOT.AMT.IMMO INCORPO		340	-340	-100,00
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	18 755	18 270	485	2,65
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
.Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges		218	-218	-100,00
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.		218	-218	-100,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>332 244</b>	<b>307 776</b>	<b>24 468</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Déficit transféré (II)				
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées		239	-239	-100,00
661100 INTERETS EMPRUNTS &		239	-239	-100,00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>		<b>239</b>	<b>-239</b>	-100,00
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion	2 409	7 575	-5 166	-68,19
671800 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.	2 409	7 575	-5 166	-68,19
Sur opérations en capital		713	-713	-100,00
675200 VNC Immos corp.		713	-713	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>2 409</b>	<b>8 288</b>	<b>-5 879</b>	-70,92
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>334 652</b>	<b>316 303</b>	<b>18 349</b>	5,80
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>58 128</b>	<b>14 650</b>	<b>43 478</b>	296,78
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>392 780</b>	<b>330 953</b>	<b>61 827</b>	18,68

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/08/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/08/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						